

Nordturn Maskinfabrik ApS

Ingeborg Skeelsvej 51, 9330 Dronninglund

CVR-nr. 33 87 07 52

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018

Dirigent:



Lasse Gødensgaard Nielsen



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Nordturn Maskinfabrik ApS
Adresse, postnr., by	Ingeborg Skeelsvej 51, 9330 Dronninglund
CVR-nr.	33 87 07 52
Stiftet	18. august 2011
Hjemstedskommune	Brønderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Lasse Gadensgaard Nielsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion af delkomponenter af stål og andet materiale samt anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 35 t.kr. mod et overskud på 460 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 2.054 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Væsentlige fejl

Ledelsen har konstateret, at udskudt skat er opgjort på baggrund af et forkert grundlag. Forholdet er korrigeret over egenkapitalen pr. 1. januar 2016 og påvirker egenkapitalen negativt med 66 t.kr. Sammenligningstallene er korrigeret tilsvarende og påvirker resultatet for 2016 og egenkapitalen pr. 31. december 2016 negativt med 59 t.kr.

Ledelsen har endvidere konstateret, at enkelte materielle anlægsaktiver i 2016 er afskrevet med en væsentlig forkert afskrivningsprocent i forhold til den rigtige procentsats i henhold til det fastlagte skøn over brugstiden. Forholdet er korrigeret over egenkapitalen og påvirker resultat før skat for 2016 og materielle anlægsaktiver pr. 31. december 2016 negativt med 328 t.kr., mens årets resultat for 2016 og egenkapitalen pr. 31. december 2016 er påvirket negativt med 256 t.kr. i årsregnskabet. Sammenligningstal er korrigeret tilsvarende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	6.284	5.600
2	Personaleomkostninger	-4.009	-3.170
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.937	-1.583
	Resultat før finansielle poster	338	847
	Finansielle indtægter	0	1
3	Finansielle omkostninger	-283	-300
	Resultat før skat	55	548
4	Skat af årets resultat	-20	-88
	Årets resultat	<u>35</u>	<u>460</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	450
	Overført resultat	35	10
		<u>35</u>	<u>460</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	57	86
		<u>57</u>	<u>86</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	7.140	8.479
	Indretning af lejede lokaler	541	140
		<u>7.681</u>	<u>8.619</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	0	30
		<u>0</u>	<u>30</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.738</u>	<u>8.735</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.272	1.240
		<u>1.272</u>	<u>1.240</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.714	879
	Igangværende arbejder for fremmed regning	772	729
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	30
	Tilgodehavende selskabsskat	0	40
	Andre tilgodehavender	401	20
	Periodeafgrænsningsposter	38	81
		<u>2.925</u>	<u>1.779</u>
	Likvide beholdninger	<u>1</u>	<u>1</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.198</u>	<u>3.020</u>
	AKTIVER I ALT	<u>11.936</u>	<u>11.755</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2017	2016
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Virksomhedskapital	80	80
	Overkurs ved emission	0	4
	Overført resultat	1.974	1.935
	Foreslået udbytte	0	450
	Egenkapital i alt	2.054	2.469
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	168	199
	Hensatte forpligtelser i alt	168	199
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	3.567	4.720
		3.567	4.720
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	1.153	1.050
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.169	958
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.126	1.976
	Skyldig sambeskatningsbidrag	351	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	51	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	21	36
	Anden gæld	276	347
		6.147	4.367
	Gældsforpligtelser i alt	9.714	9.087
	PASSIVER I ALT	11.936	11.755

1 Anvendt regnskabspraksis

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

t.kr.	Virksomhedskapi- tal	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	80	4	1.991	0	2.075
Regulering af egenkapital som korrektion af fejl	0	0	-66	0	-66
Overført via resultatdisponering	0	0	10	450	460
Egenkapital 1. januar 2017	80	4	1.935	450	2.469
Overført via resultatdisponering	0	0	35	0	35
Overført fra overkurs ved emission	0	-4	4	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-450	-450
Egenkapital 31. december 2017	80	0	1.974	0	2.054

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordturn Maskinfabrik ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalgt af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentlige fejl

Ledelsen har konstateret, at udskudt skat er opgjort på baggrund af et forkert grundlag. Forholdet er korrigeret over egenkapitalen pr. 1. januar 2016 og påvirker egenkapitalen negativt med 66 t.kr. Sammenligningstallene er korrigeret tilsvarende og påvirker resultatet for 2016 og egenkapitalen pr. 31. december 2016 negativt med 59 t.kr.

Ledelsen har endvidere konstateret, at enkelte materielle anlægsaktiver i 2016 er afskrevet med en væsentlig forkert afskrivningsprocent i forhold til den rigtige procentsats i henhold til det fastlagte skøn over brugstiden. Forholdet er korrigeret over egenkapitalen og påvirker resultat før skat for 2016 og materielle anlægsaktiver pr. 31. december 2016 negativt med 328 t.kr., mens årets resultatet for 2016 og egenkapitalen pr. 31. december 2016 er påvirket negativt med 256 t.kr. i årsregnskabet. Sammenligningstal er korrigeret tilsvarende.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	3 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-7 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med modervirksomheden. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter individuel vurdering.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2017	2016
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.684	2.887
Pensioner	197	156
Andre omkostninger til social sikring	128	127
	<u>4.009</u>	<u>3.170</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>12</u>	<u>11</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	9	0
Renteomkostninger i øvrigt	274	300
	<u>283</u>	<u>300</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	51	18
Årets regulering af udskudt skat	-31	70
	<u>20</u>	<u>88</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
t.kr.		Goodwill
Kostpris 1. januar 2017		<u>100</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>100</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		14
Afskrivninger		<u>29</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>43</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>57</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2017	11.804	187	11.991
Tilgange	608	454	1.062
Afgange	-115	0	-115
Kostpris 31. december 2017	12.297	641	12.938
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	3.325	47	3.372
Afskrivninger	1.855	53	1.908
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	-23	0	-23
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	5.157	100	5.257
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	7.140	541	7.681
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	4.882	0	4.882

7 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2017	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	4.720	1.153	3.567	0
	4.720	1.153	3.567	0

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Nordturn Maskinfabrik ApS som administrations-selskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for skat fremgår af årsregnskabet for 2017 for administrations-selskabet, Nordturn Holding ApS, CVR-nr. 36 91 70 08. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 55 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 2-3 år.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet i balancen, jf. note 6.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker er stillet virksomhedspant i virksomhedens aktiver for en værdi af 800 t.kr.